平成２９年 ７月１０日

保護者の皆様

横川小学校長     鈴川 慶光

横川小学校PTA会長     河北 泰臣

親子草取り・引き渡し訓練のご案内

 盛夏の候，日頃は，本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，見出しの行事を下記の通り開催します。２学期，児童が安全に学校生活を送れますように活動場所の草取りや下

枝取り，また，東海地震注意情報等が発表されたときの児童の引き渡しがスムーズにできますように，引き渡し訓練を行

います。何かとご多用のこととは存じますが，より多くの保護者の方にご協力とご参加いただきますようご案内申し上げ

ます。

記

１ 日  時   平成２９年８月２６日（土）

         親子草取り    ９：２０～１０：１０（受け付け ９：１０～ 運動場にて）

          【雨天中止】 学校メルマガ ７：００に配信

         引き渡し訓練  １０：４０～１１：１５ （児童引き渡しは１１：００頃～の予定です）

          【雨天決行】（親子草取りが中止になっても行います。）

２ 日  程

児  童 時間 保護者の動き

○登校，学級活動 ８：２５～

 ９：１０～ ○受け付け開始（運動場・上の児童の学級）

＊飲み物の数を確認します。

○運動場集合

 ＊学級のプラカードの位置

９：２０―

○運動場に作業学級の児童の後ろに並ぶ。

＊兄弟の場合は，上のお子さんの学級に参加して

ください。

○『親子草取り』開始 ９：２５～ ○『親子草取り』開始

○草取り終了  教室へ移動

○休憩（各教室で飲み物配布）

１０：１０―

○草取り終了  体育館へ移動

○休憩（飲み物配布・体育館開放）

○放送に従い運動場へ移動

○引き渡し訓練終了

１０：４０～

１１：１５―

雨天の場合はここから体育館で行います。

○放送に従い，児童の引き取り開始

 ＊兄弟の場合は，上のお子さんから順に引き

取りをしてください。

３ 持ち物…軍手・草取りの道具（ある方）・ゴミ袋（草を運ぶためのもの）・タオル・スリッパ（必要な方）

※下の出欠票を７月１９日（水）までに担任にご提出ください。

※災害発生時はお子さんを直接保護者の方に引き渡すまで学校待機になります。

※この件につきましてのお問い合わせ    半田市立横川小学校 校務主任 橋本 義武  TEL: 0569-29-4111

※児童名と参加・不参

加は必ず記入してく

ださい。その他、参加

される方(保護者・家

族)の名前を記入して

ください。

※兄弟がいる場合は，

参加する保護者・家

族は，上の学年のお

子さんに記入してく

ださい。

H29 親子草取り・引き渡し訓練出欠表

 学年・組   氏    名 参加〇・不参加×

児

童
年   組

保

護

者

・

家

族

続

柄

 親子除草作業 学年別作業場所

受付

飲み物配布